mine huius castri quod ibi fuerat constryendum attencius pertractarent et se in circulum iuxta fundamenta castri equitando rotarent, fertur quod vnum eorum sapiencior ceteris omnibus intente audientibus sic patria uoce hoc est teytonica sit exorsus. *Hie habent di chēnen ditzes landes an æinem ring, do van schol daz hors heizzen Chvenring.* Et hanc vocem omnibus approbantibus et laudantibus vnum nomen Chvningariorum usque hodie sunt adepti. Chvning namque interpretatur quasi corona aut circulus audacium aut forcium terre huius scilicet Austriae. In priuilegiis autem et descriptionibus Alberonem nepotem Atzonis nomen de Chvning primitus inuenimus habuisse. Iste Albero fuit patruelis vel fratrelvis Hadmari primi fundatoris nostri cenobij. Inueniuntur enim in genealogya suisse filii duorum fratrum. Sed nunc narrationem et descriptionem seniorum huius domus de predio Crhvmpnawe simplici quidem sed veraci stilo digestam huic operi inseramus, cuius narrationis initium tale est.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod nos fratres zwetlensis monasterij concessimus karissimo et dulcissimo duci nostro Levpoldo trecentas marcas argenti puri. Ipse autem dux eodem anno cum

14. Blatt
1. Seite
1. Col. esset in Bawaria et in extremis suis iaceret, apud claustrum Altha nomine pro remedio anime sue tradidit beatissime dei genitrici Marie in Zwetel premium quod dicitur Chrvmpanwe cum omnibus pertinentijs suis cultis et incultis, pratis, siluis, agris sicut ei ab Anshelmo patrvo videlicet Hadmari fundatoris nostri primi datum fuerat. Qui videlicet Anshelmus predictum Chrvmpanwe ea causa duci Austriae contradidit vt quandoque abbaciam ibi construeret, aut post obitum suum pro remedio vtrorumque animarum alicui claustro daret. Quod et dux deuote compleuit, delegauitque in manus Alberti cognati eius de Berg absque omni contradictione et conditione ad delegandum super altare sancte Marie virginis in Zwetel. Quod et factum est circa annum domini millesimum cen-

tesimum quinquagesimum sextum, coram testibus subnotatis, quorum nomina sunt hec. Levpoldus comes de Playen, Hermannus comes de Stayn, Vlricus de Wilhering, Wrichardus de Stranestorf, Albero de Chvnring, Hainricus de Zebing, Hainricus de Gvndramstorf, Hainricus de Mystelbach, Hugo de Liechtenstayn, Hvgo de Aygen, Albero de Pvrehharstorf, Poppo de Winchel, Otto de Stayn, Gerungus de Phfafsteten et alij multi.

Notula.

Post mortem autem karissimi ducis nostri Levpoldi, cum frater eius Hainricus ducatum consecutus fuisse pedium prefatum Chrvmpanwe nobis violenter abstulit et omnino alienauit. Nobis autem diu et obnixius rogantibus ut elemosinam fratris sui beate Marie nobisque redderet, non consensit, sed de die in diem distulit. Hec omnia diligenter annotauimus et volumus ut cum omni custodia in monasterio seruentur, si forte deus ducibus Austrie vel nobilibus qui predictum pedium occupant det intelligere et sciant Chrvmpanwe esse de fundo sancte Marie in Zwetel virginis gloriose.